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Regionsradet i Region Midtjylland afholdte den 29. - 30. august 2008 temadage om regionens 
meget vanskelige økonomiske situation på det somatiske område. Der forventes i 2007 et 
driftsunderskud på 430 mio. kr. og en ubalance på 570 mio. kr. i 2008. Der blev på 
temadagene forelagt en økonomiske redegørelse inkl. baggrundsmaterialer. Som, bekendt har 
jeg bedt om at redegørelsen blev sendt til jer og at den behandles på Regionsdirektørmødet i 
morgen. Der vedhæftes i forlængelse heraf "koncentrat" af redegørelsen, som blev udleveret på 
temadagen til politikerne. 

Under et har regionerne fået et bloktilskud, som dækker finansieringen af det aktivitets- og 
serviceniveau, som regionerne har overtaget fra de tidligere amter samt milder til den aftalte 
realvækst i 2007. 

Region Midtjyllands analyser viser, at regionen mangler 560 mio. kr., hvis regionen skal 
finansiere det aktivitets- og serviceniveau regionen har overtaget fra amterne. 

Der var i Regionsradet en fælles forståelse for - via Danske Regioner - at rette henvendelse til 
Velfærdsminlsteriet med henblik på at genvurdere bloktilskudsprincipperne. Herudover, at der 
rettes henvendelse til Velfærdsminlsteriet og Finansministeriet for at drøfte en løsning af de 
forventede driftsunderskud i 2007 og 2008. 

Jeg skal på den foranledning bede Danske Regioner om, at rette henvendelse til de 
relevante ministerier og arrangere et møde/e l ler møder på administrativt plan mellem 
Danske Regioner, relevante Ministerier og Region Midtjylland, hvor Region Midtjyllands meget 
vanskelige økonomiske situation kan drøftes. 

Det skal bemærkes, at Regionsradet allerede har gennemført besparelser i og planlagt 
effektiviseringer m.v. for 2007 og 2008. Regionsradet besluttede ikke p.t. at gennemføre 
ekstraordinære besparelser, men afventer resultatet af henvendelserne til såvel 
Velfærdsminlsteriet som Finansministeriet. 

Bo Johansen 
Regionsdirektør 

20-08-2008 

mailto:'lc@regioner.dk'
mailto:'khe@regioner.dk'

